# **Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten**

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere  
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen  
Verhältnisse]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1843**

CCCCLX. Markgraf Johann von Brandenburg verleiht die Zollhebung zu  
Görlitz, am 3. September 1315.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56055](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56055)

partem in festo natiuitatis beati Johannis baptiste, nobis pagare debebit noster patruus iam dictus, tali conditione interiecta, quod si predictus noster patruus illa quinque milia marcarum in argento brandenburgensi pagare non posset, pro marca qualibet argenti nobis dabit quatuor marcas denariorum flauicalium sepedictus patruus noster in terminis supra scriptis. Ceterum vasallos in dicta terra constitutos non expeditos, sicut alios nostros vasallos, quod rite et rationabiliter poterunt demonstrare, ante festum beati Martini proximum debemus finaliter expedire et dimittere expeditos dilecto patruo nostro memorato. In testimonium premissorum nostrum sigillum presentibus est appensum. Datum ad duas rotas, Anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XV<sup>o</sup>., feria quarta proxima post Bartholomei.

Aus einer Abschrift von dem Originale des R. Prov. Archives in Stettin, vom R. Archivar Herrn von Medem mitgeteilt. Auch in Schützgen und Kreißig's Dipl. III, 26.

CCCCLX. Markgraf Johann von Brandenburg verleiht die Zollhebung zu Görlitz, am  
3. September 1315.

Nouerint uniuersi, quorum notitie exhibitur presens scriptum, quod nos Johannes, dei gratia Brandenburgensis et Lusatie Marchio, contulimus et per presentes litteras debito et consueto pheodi titulo conferimus prudentibus viris Gunzelino suisque heredibus legitimis, fratribus videlicet Vmanno, Nicolao, Petro et Johanni ciuibus in Görlitz, filiis Henrici felicis recordationis, Apesconis dicti monetarii quondam filii, manu conjuncta et in solidum theloneum transitus per ipsam ciuitatem, quod vulgariter dicitur Durchzoll, quod ipsi quondam a Domino de Camenz noscuntur in pheodo possedisse, possidendum et tenendum a nobis et nostris successoribus predicto jure pheodali libere et quiete absque omni exhibitione personalis seruicij et realis. Proinde nobis fratres predicti dederunt et persoluerunt complete nonaginta Marcas Argenti Brandenburgensis et ponderis, de quibus ipsos quitos dicimus per presentes. In cujus rei testimonium nostro sigillo sigillatum dari iussimus presens scriptum. Testes quoque sunt Buffo Gruwellhut et Slotheco nostri dapiferi, Borchardus de Bertensleue, Heinricus de Cracow, Petso de Loffoue, Nicolaus de Neueshoue, Bernardus de Cothewiz, Thezo de Sara, Otto de Lobene nostri milites cum aliis pluribus fide dignis. Datum Euerswolde, procurante Domino de Neueshoue milite predicto, Anno Domini M. CCC. quinto decimo, feria quarta ante natiuitatem beati Marie, per manum Hermanni de Luchow nostri Capellani.